
 

 

Città di Nicotera 

Prov. di Vibo Valentia   

 

ORDINANZA N. 1 del 16/01/2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE RICADENTI NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI NICOTERA DI OGNI ORDINE E GRADO A SEGUITO 

DI SEGNALAZIONE DI CONDIZIONI METEREOLOGICHE 

AVVERSE -  

I L  S I N D A C O 

Autorità di Protezione Civile 

 

VISTA la nota della Regione Calabria – Protezione Civile Protocollo Partenza N. 1677/2025 del 

16-01-2025 trasmessa tramite PEC che prevede per la giornata di domani 17/01/2025 - nel 

bollettino riferito alle criticità idrogeologiche – LIVELLI DI ALLERTA METEO 

ARANCIONE per la zona 3 (Dipartimento Protezione Civile N. documento: 021- 

16/01/2025 ore 15:45); 

RILEVATO che il territorio della Città di Nicotera ricade nella suddetta zona 3;  

RITENUTO: 

• che il livello di allerta comunicato assume particolare valenza ed impone l’attivazione 

delle procedure di emergenza;  

• che si rende necessario sospendere le attività didattiche con la chiusura di tutti gli edifici 

scolastici di ogni ordine e grado a salvaguardia dell’incolumità degli studenti e del 

personale, stante che in situazioni analoghe si sono verificati allagamenti in parti del 

territorio comunale con danni di grave entità alle strade; 

• che la sospensione delle lezioni è misura idonea a garantire la sicurezza degli studenti e 

di tutto il personale scolastico oltre che a diminuire il movimento veicolare sulle strade 

cittadine;  

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
i
c
o
t
e
r
a
 
(
V
V
)
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
0
6
2
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

PRESO ATTO: 

- della nota della Regione Calabria – Protezione Civile Protocollo Partenza N. 1677/2025 

del 16-01-2025 che prevede per la giornata di domani 17/01/2025 - nel bollettino riferito 

alle criticità idrogeologiche allerta meteo ARANCIONE 

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

O R D I N A 

Per i motivi espressi in narrativa, la chiusura di tutte le scuole pubbliche, private e parificate, di 

ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per l’intera giornata di domani 17/01/2025.  

DISPONE inoltre: 

• che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e la diffusione di avvisi 

sul territorio comunale; 

• la trasmissione della presente ordinanza a: 

> Prefettura di Vibo Valentia; 

> Stazione dei Carabinieri di Nicotera; 

> Stazione dei Carabinieri di Marina di Nicotera; 

> Polizia Municipale del Comune di Nicotera; 

> ai Dirigenti del plessi Scolastici; 

 

DEMANDA 

Agli organi competenti ed al Servizio della Polizia Locale la vigilanza ed il controllo circa 

l'adempimento della presente Ordinanza; 

AVVERTE 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre - ricorso al TAR entro 

60 gg. ovvero - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg., decorrenti 

dalla pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale di Nicotera all'Albo Pretorio 

on line. 

Dalla Casa Comunale, lì 16/01/2025 

          Il Sindaco 

             F.to Giuseppe Marasco 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
i
c
o
t
e
r
a
 
(
V
V
)
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
0
6
2
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


